idem ex negligencia pocius quam malicia in cerei benedictione commisit, multis suggestis 
nequiter contra eum ad venerabilem fratrem nostrum Brandebergenseme) episcopum5) et 
dilectos filios prepositum de Mildens6) et H., canonicum sancti Petri Magdeburgen(sis)7), 
nostras litteras impetrassent, iidem sancti Nicolai Magdeburgensis8) ipsum destituere pre-
benda et per unius momenti spacium ipsi rescripti apostolici copiam denegantes, postquam 
fuerunt officio suo functi, cuidemf) ipsam assignando prebendam, iterum aliquot diebus 
elapsis eandem cuidam alii contulerunt in eius preiudicium et gravamen. 

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, si eum inve-
neritis prefata prebenda preterg) formam mandati apostolici destitutum vel alias contra 
iusticiam spoliatum, ipsum sublato appellationis obstaculo restitui faciatis, contradicto-
res, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam compescentes, de predicta negligencia vel 
contentuh) penam ei debitam infligendo. Nos enim ipsum fecimus ad cautelam a vinculo 
excommunicationis absolvi et ad vos remittimus absolutum, presertim cum, sicut idem 
asseruit, prefati iudices excommunicatum denunciarint eundem, postquam per venerabi-
lem fratrem nostrum Magdeburgensemi) archiepiscopum, apostolice sedis legatum9), fuit 
iuxta formam ecclesie ab eodem vinculo absolutus10). Testes autem, quij) fuerint nominati, 
et cetera usque subtraxerintj), per censuram eandem appellatione cessante cogatis veritati 
testimonium perhibere. 

Quodsi non omnes et cetera, tu ea, frater episcope, cum eorum altero nichilominusk) 
exequarisk). 

Datum Laterani, VI Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo.
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e) Bosquet: Brandeburgen.; so auch Migne.  f) Bosquet, Migne: cuidam.  g) p(ri)tam; preter bei 
Bosquet und Migne.  h) Bosquet, Migne: contemptu.  i) Bosquet: .. Magdeburgen.  j–j) Migne: etc. 
usque.  k–k) Migne: ea, etc.

Otto IV., 417f., Nr. 44. S. auch das Mandat Innocenz’ III. vom 3. April 1213 (Potth. Reg. 4413; Dr.: 
Patze–Dolle, UB Naumburg, II 8, Nr. 7; dazu ebd. 13, Nr. 11) bezüglich Walters gleichzeitig bean-
spruchter Pfründe in Bamberg.

5) Balduin, Elekt 1205, B. von Brandenburg (Suffr. von Magdeburg) 1207–1216. Vgl. Abb–
Wentz, Brandenburg, I 28; Gatz, Bischöfe, 69f. 

6) Konrad, als Propst von Mildensee (Propstei, Diöz. Magdeburg, kreisfreie Stadt Dessau-Roßlau, 
RB. Dessau, Sachsen-Anhalt) bezeugt 1206–1220/1221. Vgl. Wentz–Schwineköper, Erzbistum Mag-
deburg, I 432, 466f. Der Propst von Mildensee war einer der Magdeburger Archidiakone und gehörte 
dem Domkapitel an. Vgl. auch ebd. 159f.; Backmund, Monasticon, I 321f.